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Nr.Prodo cDb"t9?. o/ . ZzZZ .

PEr trajtim nga : ,t€sw
(Struktura tE tjera te

nsarkuara)

Me oorosi

KARTELE SHOQIRT]ESE E

tergu"r,/q i*ai{ab e fr;r-.*/, ut-

Afati: E Normatz on, E( *ortet (3 dite) El ,rr;.n orenda dites) El .u **., diieni E lieter 

- 
dite

nat{P- d'W".Prot.8 Y NEnshkrimi

MarrE n€ dorezim: _-_._ Nenshkrimi

Kalon ptir tajtim (struktura)

Me porosin6

Marr0 ne dorezim: NEnshkrimi

Kalon p0r trajtim Gtrukrura)

Me porosin€

Marr€ ne dor6zim: Ndnshkrimi

Kalon p6r trajtim Specialistit

Me porosin6

Trajtimi i materialit perfunduar me

Trajtimi i materialit pranuar me

Trajtimi i materialit miratuar me
Trajtimi i materialit miratuar m0

Specialisti

Eprori nC shkallti hierarkike

Eprori nE shkallti hierarkike
Eprori nii shkalli: hierarkike



MBESHTETESE
DREJTORIA E BUXHETIT DHE MENAXHIMIT FINANCIAR

Nr..gon83/. J.ot.,-)

Ldnda: OergofrJt shklesa nr.20083liprot., datE 2l.lZ.ZO2l

Tiran€, me. )o)DI{

rNSpEKToRrATrr snrnriiRon rir puNiis ,/
AGJENCTsT xoMeErARE rE puxEsrMrr onB anriisrvr

Ne zbatim te Ligiit nr.737, datE 16.11.2020 "PCr buxhetin e Yitit 2021", i ndryshuar,
Udhdzimit te Ministrit te Financave dhe Ekonornise nr.9, date 20.03.2018 "per proced"urat
standarde t€ zbatirnit te buxhetit", Udhezirnit Plotesues td Ministrit tE Financave dhe
Ekonomise nr.4, date 25.01.2021 "Per zbatimin e buxhetit te vitit 2021", bashtr<Elidhur ju
delgojrnE shkresen nr.2008312 plot., date 21.12.2021 mbi rialokimin e fondit te vecante t6
vitit 2021.

Duke ju falenderuar per bashkEpunimin,

SEKRETAzu I PER HSHiiM

kn n*j



REPUBLIKA E SHqIPEFISE

I II :VS'f RI A'e lf li.'lN (:A\rE Di{E -EKON O} IISE

DREJTORIA E PfrRCJiTHSIIfIE E BU.\SETIT
DRIJTORI=\ E TIINI\HT}IIT TE BI=.\HETIT

Nr. 200831 Prot.tL
Tirane, me

2l,r,rn f-
Lenda: D€rgohet rialokim pEr fondirr e veqante te vitit 2021

DEGES Sii THESARIT TIRANE, VLORE

DREJTORISE ST PIIRGJITHSHME Tii THESARIT

-/
MINISTRISii Sii PINNNCAVE DHE EKONOMISE \'/
Drejtorise se Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar

PEr dijeni:

Ne zbatinr te ligjit Nr. 137/2020 "Per buxhetin e vitit 2021",te

Nr.4 dat€ 25.01.2020 "Per zbatimin e br"rxhetit te vitit 2021"

DrejtorisE sE BLrxhetit dhe Merraxhimit Financiar n0 Ministrin€

nr.20083/1 dare 16.12.2021, ju dergojm6 tE miratuar rialokimirr

bashkElidhr-rr. ne leke.

ndryshuar, UdhEzimit Plotestres

te ndryshurar, si dhe shl<reses sc

e Financave dhe Ekonomis€ tue

e fondit te vegantE sipas tabeles

Faleminderit p€r bashkepunimin,
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BEpUF!!K^ q sHotpEn lsE
MINISTRIA E FINAFICAVE

DHE EKONOIWIS$,
INSPEI{IOBATI SETETEROR I PI,.I\E$ DEE SITF,RBITIEVE sEoQERoRE

ZSa?$xe3J. { z._zazi.

Shkurtimi i l6nd6s

KARTELfr, SHOQfr,RUESE E PRAKTIKES

A z €ira*.flNr.p.or&g

PEr trajtim nga : Irre#P
(Struktura tE tjera te

nsarkuara)

Me norosi

Afati: E Normalz u,,q lEf *ontet (3 dit€) E urgl.n pr.nda dites) E ," **., aUeni E Teter 

- 
dfte

nat{l O/ Zo2Zlr.Prot. Sf Nanshkrimi

Marri! nE dor6zim: _._._ Niinshkrimi

Kalon p€r tajtim (stnrktura)

Me porosin6

Marre n€ dor6zim: Ntinshkrimi

Kalon ptir hajtim (stnrktura)

Me porosin€

Marr6 n€ dor6zim: NEnshkrimi

Kalon pEr trajtim Specialistit

Me porosinE

Trajtimi i materialit perfunduar mii

Trajtimi i materialit pranuar mE

Trajtimi i materialit miratuar mE
Trajtimi i materialit miratuar m6

Specialisti

Eprori nE shkallE hierarkike

Eprori nE shka116 hierarkike
Eprori n6 shkallit hierarkike



DREJTORIA E BUXHETIT DHE MENAXHIMIT FINANCIAR
--r-^Nr'. L3 65 3 Prot. Tirane, me 3l . tz . 2A2z

Lenda: Mbi detajimin e buxhetit per vitet 2022-2024

eENDRiis sii TRAI\rMIT TE ADMTNISTRATiiS rarlrvroRE DHE D0GANORE
AGJENCISE SE TRAJTIMIT TE KONqESIONEVE(ATRAKO)
DREJTORISIi SE PIIRGJITHSHME Tii THESARIT
DREJTORISII SE PIIRGJITHSI{ME TE TATIMEVE
DREJTORISE Sii PERGTTHSHME E DOGANAVE
DREJTORISII Sii PERGJITHSHME TE PIR,A.NDALIMIT DFIE PASTRIMIT Tii
PARA.VE
TNSPEKTORTATTT SHTETIIROR r PUNES OHB SriiiRBiMEvE SHOqEnOnrv/
eENDR.iis KoMBiiTARE Tii BrzNESrr
AGJENCISII SHQIPTARE Tii ZHVILLIMIT TE INVESTIMEYE
DREJTORISII Sii PERGJITHSI{ME Tii STTTiTIDARTIZIMIT
DREJTORISIi ST, PIiRGJITHSHME Tii AXNN,DITIMIT
DRE JT o RIS ii Sii PiiRGTTHS HME Tii METR o L o G JI Sii
INSPE,KTORIT\TI SHTETIiROR Tii N{BIKQYRJES SE TREGUT
rNsTrruTrr rii srcuRrMEVE sr{oQiiRoRE
AG.IE}{CIStr KOMBIiTANB Tii TUUIiSI.MIT DHE AFTESIVE
AGJENCISIi XOMNETARB E ARSIMIT DHE FORMIR{IT PROFESIONT\L
ENTIT KOMBETAR Tii BANESAVE

Ne zbatim td ligjit nr.11512021 "Pdi buxhetin e vitit 2022", bazuar ne kufrjt6 e shpenzimeve nd

nivel programi, si dhe ne mbeshtetje t€ shl<r'eses m.2292217 prot., dat6 29.12.2021te Drejtorise se

Pergjithslime te Buxhetit, iutemi d0rgimin sa me

shpenzimet korrente dh.e shpenzimet kapitale per'

buxhetor, deri nE nivel aitikuili dhe prodr"rkti.

Duke ju fhlendeluar per bashkepunirnin,

te detajimit te pla:iit te buxiretit per

2022, 2023, 2024, sipas klasifikimit
par:e

vitet

q^ft

SEKRBT SHEM
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EEPUILTKA E SXOIPEEISE
I'LTNISTRIA E FINA:\€:A}:E .D-IIE EKO.IIO]IIISf

DRE.'TORLA. E PERC.ITIISHil.IE E BIiXSETIT
,DRE.ITO RI.{ E :}IEN.{-\H!}trT It B L'.XHETIT

N,2zSDlp,,t

l+
Lenda: Mbi detajimin e buxhetit pdr vitet 2OZZ-2024.

Tirand, 
^n21.n.zo2t

MINISTRISEINSTIPITCTONIT Eg(oNore
Nd zbatim te ligiit nr- 11512021 "Per buxhetin e vitit zozz",ju bdjme me dije se n€ tabelat t.llI, 1/2, bashk€ngf itur janu kLrfijte e shpenzimeve tE miratuara p€r cdo ministri dhe institucion
ne nivel programi, per shpenzime korrente dhe kapitale perkat€sisht per vitet 2022,2023 dl.rc
2024.

Ne zbatim te udhezimit te ministrit t€ Financave nr.9, d,ate 20.03.201g, ,,pdr procedurat
standarde te zbatimit te buxhetit", nga ana e n€pundsit autorizues t€ ministrise/institricionit tr-raj
drrlret dErguar, brenda dates 05.01.2022, zyrtarisht dhe ne forme elektronike, n€ Ministrine e
Financave dhe Ekonomise, (Drejtorind e P€rgjithshme tE Buxhetit), detajimi i planit te buxhetitper shpenzimet korrente dhe p6r shpenzimet kapitale pdr vitet 2022, 2023, 2024 p1rministrin€/institucionin tuaj, per cdo njdsi shpenzuese sipas llasifikimit buxhetor, deri nE ,ivelartikulli dhe produkti.
Fondet e detajuara do te rregjistrohen n€ Sistemin lnformatik Financiar te Qeverise nga
struktura pergjegi€se e buxhetit ne Ministrine e Financave dhe Ekonomise upo ne Nj6sine e
Qeverisjes Qendrore, p€rkat6sisht sipas te drejt€s qe ato kane pdr perdorimin e sistemit
informatik financiar te qeveris€.



r '.Tab.1

BUXHETI 2022 SIPAS MINISTRIVE TE LINJES DHE INSTITUCIONEVE BUXHETORE

Llinistria- e.Sfrendffi
?leniliLinr.i,..V.el91nimi orre Aoniiniiiffi-- "- " ""

glg-Qlmet e Shendetit pubiii



.. 1 Fab.2

Kod
min Emcrtimi i Ministrisb / lnstitucionit Buxhator

NUmn I

Punonjssvq
uiri 2dD

I )residenca 86
2 (uvendi 4U
3 (ryeministria 177

Vinistria e Buio€sise 2,417

6 vtinistria e Infrasruktures /Energiise 1,033

10 vlinistria e Financave dhe Ekonomise 5.983

11 vlinisria e Arsimit, Sponit dhe Rinis€ 30.990

12 vlinistria e Kultures 1.002
't3 v{inistria e Shendet€sise 4,3'13

14 v{inisrria e Dreitesise 5.348

15 vlinister Punet e Jashtme 599

16 vlinistria e Brendshme 1 5,1 09

17 vlinistria e Mbroiries 8.863

18 lh€rbimi Informativ Shteteror 998

20 )reitoria e P€rgiithshme e Arkivave
22 \kademia e Shkcnces 29

24 (ontrolli Lane i Shretit 233
26 ,l'11s.gi_a-_e_l3,j!n'L!-4l9_Vle_dj1i!__-__-, 879

28 )rokuroria e Pergiithshme 958

29 aeshilli i Lafte Cjyqesor (QTI ) 1.729

30 iivkata Kushtetuese 62

3l \siensia Telesrafi ke Shoiotare 40
35 (eshilli i Lane i Prokurorise 65

41 il4l9Evp lctlmi
50 nsriruri Snristikes 236

55 ihkglla 9 Magjisrratures 39

}n$!-Lo,U beBr(:-g. K i rc rng1gs{q,e 9

63 (omisioni i Pavarur i Kualifi kimit 76
63 (ole!:ii i Posacem iAoelimir 49

63 l,omisioneri Publik 30
bJ lyra e Inspektorit re Lane te Drejtesise 93
65 vokari i Pooullir 57
67 (o!U!!lo-!t-en p,e.l [4-b1t!,e-qyrj9! g Sherbimit Civil 1A

73 lCg.sJglf _qg!d,gr i.Z gjg![i eve _- 85

76
nspekrorati i Lan€ i Deklarimire Konuollit t€ Pasurive dhe
(onfl iktit !e lnreresave 70

T7 \utoriteti i Konkurences 46
82 Gsh_iiliXo mlEitilG;IeGiii dii i --* 6

a7 nstitucione tg tiera Qeveritare '1,347

)rejtoria Sigurifiit te lnformacionit Klasilikuar (DSIK) 3A

4Eiencia e Prokurimit Publik 11

omireri p€r Pakicat Komberure 20

sP:-PetsllQ-1*et- 2t
4St:ly, q_C-Mr-4q h A! i I lu B u r i nev e Uj o r e &,

)erulra kund|r Ekrtre'ni:mil ru Dhunshtm dhe Rodikati:mir E

4ziencia D* Dialop dhe Bashkeoeverisie

4giencia e Zhvillimit te Territori, <t
4siencia Kombetarc c Planifikimit te Territotit I

ci: "c !! 4!!9!: er:!_Ut!! !js! !t_ fu Ayt tg -L 
E_.

ilSHlS,trg r!_eJg ry e Shoq e rist s t) I nformacioni !
:.!-
3i2

qiencia Ofrimit r€ Shtrbimeve l>ublike (ADISA) 185

omiteti Shrcteror i Kulteve 10

t p!t! !!!-*!! -!-4.4H !! lt t !$".1y!.!*e
\kolla Shqiptare e Administratts Puhlike

61

1!!gtitet! Komb. Cert. ElektrKiber (AC.ESK) 21

;ekretariati Teloilk i KEK 6

1!!_()l!_9!Lp!1lq q!:9 r Gj eohaps i no r (ASl G) 4t
4vokarura e Shtetit 107

LgLylci-a-K:r:!:!.s.ry--.-!!tix 20

l1iencio Shuerore e Programinil Strategiik tlhe Koordinimit te

Vdihm€s
,,iencine per Media dhe lnformim 6o

88 vtbeshtetie o€r shoocrin6 civile t6

89

(omisioneri per (e Drejren e [nformimit dhe Mbro.jtjen e te

)h€nave Personale 44
90 (omisioni i Prokurimit Publik 36
91 (omllioneri per Mbrojden nga Diskriminimi 34
92 nstituti i Studimeve tc Krimevc te Komunizmit 19
95 \utontetr per tntormimin mbi Dokumenter e ish-Sisurimit (e Shtetit 60

I ot3l punonjc buxhetore 84,114
<e:erue. Der institucione te oeverisies oendrore 100

DU ve


